Petrus Thomasy.

(Velenczei állam ltár.)

35.

1459. Babonaz. István Tamás boszniai király Sfortia Ferencz milanói fejedelmet fiának Istvánnak eljegyzése ügyében tudósítja, egyszersmind új házassági összeköttetéseket illetőleg puhatolódzik.

Serenissimo et Exc. Principi Domino Francisco Sfortie Dei gratia Vicecomiti, Duci Mediolani ect. ect. Papie Angleterre Comiti ac Cremone Domino. Stefanus Thomas eadem Dei gratia Rex Bosne ect. salutem et prosperorum successuum continua incrementa. Superioribus temporibus ad Vestram Serenitatem Egregium ac Nobilem virum Nicolaum Jacobum de Tragurio fidelem ac dilectum nostrum in legatione pro nostris negotiis arduissimis miseramus, qui quidem Nicolaus orator noster etiam vobiscum tractatum fecerat causa contrahende affinitatis et desponsationis inter Vestram filiam et nostrum filium Illustrum Stefanum, vos vero tamquam princeps gloriostissimus et benignissimus largissimam et amplissimam Vestram benevolentiam ac filiam nostro filio prefato dare estis polliciti per eundem nostrum Oratorem, pro qua re vobis per literas tunc gratias egimus immensas, denotantes vobis, qualiter usque adventum ipsius nostri Oratoris ex Italia quendam tractatum matrimoniale cum heredibus Illustris Principis quondam Domini Lazari Despoti Rascie inceperamus. Tunc etiam Vestre Serenitati scripseramus, ex quo vestri est animi velle talem nobiscum contrahere benevolentiam et amicitiam, qualitercumque ipsum tractatum matrimoniale cum illis heredibus prefati Despoti dissolvere poterimus, vobiscum vero contrahere: id toto nostro posse conabimur, et quod vobis brevi notum faciemus quidquid secutum exinde fuerit. Nunc itaque Vestram prefatam Serenitatem certiorem facimus, quod pridem Illustris Stefanus filius noster carissimus in octava Pasche Domini accepit in uxorem filiam prefati quondam Despoti Lazari et totum ejus Dominium in Hungaria et Rascia, quod Turci nondum occupaverant, obtinuit, Despotusque factus est per Ser. Principem Dominum Regem Hungarie loco ejusdem

sui Soceri quondam Lazari Despoti, concordi voluntate omnium Rascianorum ect. Quare vestram prefatam Serenitatem rogamus corde intimo, quatenus notam imponere non velitis, idecirco, quod vobis prius non scripserimus, cum res prius ad effectum non est cognita. Scientes, quod si in hac re optatam amicitiam vobiscum non contraxerimus, si vestre est voluntatis, omnino aliud matrimonium et affinitatem vobiscum contrahere vellemus. Nam intelleximus vestram eandem Serenitatem filios et filias habere sicut et nos filium et filiam habemus, quum eximia fama nominis Vestri, que per Orbem Christianum diffusius pollet et rerum magnifice gestarum gloria nos indesinenter ad consequendam vestram amicitiam inducere non desistunt. Cujus rei causa Vestram eandem Serenitatem ratam esse cupimus, ut aut per Oratores Vestros, aut per literas nos certiores faciatis: si aliam affinitatem nobiscum contrahere intenditis. Propterea per eundem nostrum Oratorem intelleximus ferventissimum et ardentissimum vestrum animum erga defensionem Christianorum et oppressionem paganorum nunc, quia urgimur, necessitate coacti vestrum implorare subsidium, vos etiam atque etiam rogamus, quatenus nobis contra paganos sevissimus Turcos auxilium facere dignemini et velitis, ut alii a vobis Christiani exemplum capiant et nomen vestrum immortalitate perfui possit perpetua. Datum in Castro Nostro Regali Bobonaz die prima mensis Maii Anno Domini MCCCCCLIX.